平成２３年度

第２回上三川町地域公共交通会議 議事概要

１． 開催日時

   平成２４年２月２２日（水）   午前１０から

２． 開催場所

   上三川町役場 中会議室

３． 出席者

   会長ほか委員８名（うち代理出席者２名）

４． 議題

（１） 上三川町地域公共交通整備計画（案）について

（２） 副読本に掲載する無料乗車券について

５． 協議の概要

   主 な意 見 並 びに質 問 と回 答

    【上 三 川 町 地 域 公 共 交 通 整 備 計 画 （案 ）について】

    委 員：運 行 する車 両 数 については綿 密 なシミュレーションを行 い、そのうえで計 画

を作 る必 要 があるのではないでしょうか。

    会 長：この整 備 計 画 の内 容 で運 行 を始 めますが、実 証 運 行 する中 で暫 時 修 正 を

加 えて、住 民 にとって使 い勝 手 の良 いものを構 築 していくものです。

    委 員：整 備 目 標 として定 性 的 な事 項 が記 載 されていますが、実 証 運 行 する中 で

の点 検 について定 量 的 な項 目 が記 載 されていませんが、どのようにお考 え

ですか。

    事 務 局 ：実 証 運 行 の中 で、利 用 者 の意 向 や行 政 の負 担 についても点 検 の項 目 とし

て検 討 していきたいと思 います。

    事 務 局 ：高 齢 者 の移 動 手 段 の確 保 を目 標 に掲 げておりますので、利 用 者 数 につい

ても点 検 していきたいと思 います。

    委 員：「日 常 生 活 外 出 支 援 ボランティア事 業 」と「タクシー料 金 助 成 事 業 」は今 後

どうなっていくのですか。

    会 長：「日 常 生 活 外 出 支 援 ボランティア事 業 」と「タクシー料 金 助 成 事 業 」につき

ましては社 会 福 祉 協 議 会 が主 体 で実 施 しておりますので、実 証 運 行 の中

で社 会 福 祉 協 議 会 と綿 密 な連 携 をとりながら進 めて参 りたいと思 います。

    【副 読 本 に掲 載 する無 料 乗 車 券 について】

    特 になし。

６． 合意事項

○ 上 三 川 町 地 域 公 共 交 通 整 備 計 画 の策 定

○ 無 料 乗 車 券 の副 読 本 掲 載